
ffi,r,r 
"/Arr/ispSubdirección de Museos.

Archivo Oficina de Partes Dibam.

t í

41-

REPUBTICA DE CHITE
DIRECCTÓN DE IBTTOTECAS,

ARCHIVOS Y MUSEOS
SUBDIRECCIóN NACIONAL

DE MUSEOS

MINISTERIO DE
HACIENDA

OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

CONTRALORIA
GENERAL

TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JURIDICO

DEP. T. R,
Y REGISTRO

DEPART.
CONTABILI.

SUB, DEP.
C. CENTML

SUB. DEP.
E. CUENTAS

SUB, DEP.
C.P.Y

BIENES NAC.

DEPART.
AUDITORIA

DEPART.
v.o.P.
U.  YT .

SUB. DEP.
MUNICIP.

REFREM

IMPUTAC.

ANOT.

DEDUC. DTO.

REF.: APRUEBATRATODIRECTO

RESOLUCIÓN EXENTA NO

SANTIAGO,

V I S T O S :

t 150

E|D .F 'L .No5 .200de1929 ;e |D .F .L .No281de1931 ,ye |D .S .@
todos del Ministerio de Educación; la Resolución N' 1.600, de 2008, de la
Contraloría General de la República; el artículo 8'letra d), de la Ley N" 19.886
de Compras Públicas; el artículo 10" N" 4 del D.S. 2501 2004 ysu modlficación
D.S. No 1.763 de 2009, ambos del Ministerio de Hacienda; y

CONSIDERANDO:

1.- Que el Museo Regional de Ancud, dependiente de la Dirección de
Bibliotecas, Archivos y Museos, requiere instalar módulos educativos al interior
de la exhibición permanente, para lo cual es necesario contar con imágenes de
la ciudad de Ancud y alrededores de la lsla de Chiloé.

2.- Qüe, la Cambridge University Library, de Inglaterra, es propietaria de los
derechos de imágenes del dibujante Conrad Martens y documentos del
científico Charles Darwin, quien visitó Chile en el año 1834. El valor de uso de
19 imágenes de la colección es de 8524.40 (quinientas veinticuatro coma
cuarenta libras esterlinas) impuesto incluido.

3.- Que, se estima conveniente la adquisición del uso de las citadas imágenes, a
la Cambridge University Library, proveedor único, ya que resulta fundamental
para fortalecer la exhibición permanente del Museo Regional de Ancud,
específicamente, los módulos educativos relacionados con Chiloé durante el
siglo XlX.

RESUELVO:

1".- APRUÉBASE la contratación por trato directo con la institución Cambridge
University Library, de Inglaterra, por la compra del uso de 19 imágenes, por la
suma de t524.40 (quinientas veinticuatro coma cuarenta libras esterlinas)
impuesto incluido.

2".- IMPÚTESE el gasto que demanda la presente resolución, ascendente a la
suma de f524.40 (quinientas veinticuatro coma cuarenta libras esterlinas)
impuesto incluido, con cargo al proyecto patrimonial Nuevas exhibiciones y
remodelaciones de arquitectura para nueve museos de la Dibam, Subtítulo 24, ítem 03,
Asignación 192 del presupuesto de la Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museos para
e l  año 201 1 .

3".- PUBLíQUESE la presente resolución en el portal de Transparencia de la Dirección
de Bibliotecas, Archivos y Museos.

REFRÉNDESE Y PUBLíQUESE.

KREBS KAULEN
de Bibliotecas,

0LTiü'11

EXENTA

trX#NTA

y Museos


